



# Næstved Lærerkreds

Danmarks Lærereforening - Kreds 61

Kære medlemmer

Næstved 26. august 2022

Velkommen tilbage efter en varm sommerferie. Jeg håber I har nydt den – det var velfortjent. Hermed lidt kort aktuel orientering.

## Den nye barselslov:

Folketinget vedtog den 3. marts 2022 en ændring af barselsloven. Den nye barselslov trådte i kraft den 1. juli og har virkning for de børn, der er født fra den 2. August 2022.

Den nye barselslov indeholder overordnet en 24/24 orlovsmode, og med den indføres en lighed af retten til barselsdagpenge efter fødslen med 24 uger til begge forældre.

Læs mere om blandt andet de nye varslingsbestemmelser, øremærket orlov til mor og far, mulighederne for overførbart barsel mellem mor og far og lønretten efter barselsaftalen på nedenstående link:

[Nye regler for barselsorlov fra d. 2. august 2022. - Danmarks Lærereforening: Fagforening for lærere \(dlf.org\)](https://www.dlf.org/ny-regler-for-barselsorlov-fra-d-2-august-2022)

Du er altid velkommen til at kontakte din TR eller Kredsen, hvis du har spørgsmål.

## Fritvalgstillæg og lønstigning i oktober:

Næste lønstigning i denne overenskomstperiode er 1. oktober. Lønstigningen, som blev sikret ved DLF's seneste overenskomstperiode, er en af de højeste i den 3-årige periode. Udover den generelle lønstigning på 1,90 % vil der blive tillagt 0,67 % fra reguleringsordningen, så stigningen i alt vil blive på 2,57 %. For de offentlige ansatte vil vi gøre opmærksom på forhøjelsen af fritvalgstillægget. Det steg nemlig til 1,38 % 1. april 2022. Det udbetales automatisk, men I kan vælge, at det skal være et pensionstillæg. Hvis I ønsker, at det skal være et pensionstillæg, skal I senest 1. oktober registrere det i Mine apps og det vil være en realitet fra 1. januar.

## Arrangement på Rønnebæksholm - Onsdag den 26. oktober 2022 kl. 19.00 -21.00

-Hvordan både uddanner og danner vi børn og unge?

-Hvordan kan vi som skole og samfund være med til at klæde dem på til at kunne agere som myndige, kritiske, demokratiske og beslutningsdygtige borgere i vores samfund?

Det er nogle af de emner der bliver drøftet, når **Jørn Henrik Olsen**, forfatter, billedkunstner m.m.

kommer og bidrager med refleksioner over, hvordan man kan hjælpe børn og unge med at få et godt liv, som virker meningsfuldt.

Ligeledes deltager **Rasmus Meyer**, forstander på Krogerup Højskole. Rasmus Meyer taler direkte ind i dannelsesdebatten og temaet om, hvilket værdier vi skal formidle videre til børn og unge.

Invitation til arrangementet udsendes snarest – og alle er velkomne.

Ny udgave af Kredsbladet er på vej. Jeres TR kan afhente det på kredskortoret fra torsdag d. 1. september.

På vegne af Næstved Lærerkreds

Lise-Lotte Horn Jakobsen, formand